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Kauffrau/Kaufmann EFZ 
Branche Maschinen-, Elektro- und Metall-Industrie 
Verzeichnis der MEM-üK-Kurskommissionen 
 
Stand 27. März 2024 
 

MEM-üK-Aufsichtskommission 

Präsidium Vize-Präsidium Geschäftsführung 

Yves Eisenegger 
Wibilea AG 
Badstrasse 15 
8212 Neuhausen am Rheinfall 
052 674 62 75 
yves.eisenegger@wibilea.ch 

Benjamin Kurz 
Siemens Schweiz AG 
Theilerstrasse 1a 
6300 Zug 
058 558 23 44 
berufsbildung-zug.ch@sie-
mens.com 

Nino Giuralarocca 
Swissmem Berufsbildung 
Brühlbergstrasse 4 
8400 Winterthur 
052 260 55 34 
n.giuralarocca@swissmem.ch 

  Beisitz 

  Regula Rothen 
Swissmem Berufsbildung 
Brühlbergstrasse 4 
8400 Winterthur 
052 260 55 33 
r.rothen@swissmem.ch 
 

zuzüglich der Vertreter/innen aus den regionalen MEM-üK-Kurskommissionen:  

 

Regionale MEM-üK-Kurskommissionen 

üK-Kursregion Präsidium Kurssekretariat 

AG/BL/BS 
 

Monika Hess 
Huba Control AG 
Industriestrasse 17 
5436 Würenlos 
056 436 82 00 
monika.hess@hubacontrol.com  

Jochen Roth 
libs  
Fabrikstrasse 9 
5400 Baden 
058 255 40 81 
jochen.roth@libs.ch  

BE/SO/FR(d)/VS(d) 
 

Petra Loser 
R. Nussbaum AG  
Martin-Disteli-Strasse 26 
4601 Olten 
062 286 83 85 
Petra.loser@nussbaum.ch    

Tamara Beyeler 
b.weg.bar.gmbh 
Lyssachstrasse 23 
3400 Burgdorf 
079 358 47 28 
tamara.beyeler@b-weg-bar.ch  

LU/OW/NW 
 

Esther Zumstein 
MEM üK-Zentrum LU/OW/NW 
Kapellgasse 19 
6004 Luzern 
041 410 28 24 
info@mem-luownw.ch 

Natalie Marras 
Sika Supply Center AG 
Industriestrasse 26 
6060 Sarnen 
058 436 75 70 
marras.natalie@ch.sika.com 

Romandie 
 

 Emanuela Hauth 
Centre de formation esg 
Rue Galilée 6 (CEI3), Y-Parc 
1400 Yverdon-les-Bains 
021 654 01 54 

ehauth@esg.ch 

SH 
 

Martin Burckhardt 
c/o IGKG-SH 
Baumgartenstrasse 5 
8201 Schaffhausen 
052 630 78 78 
info@igkg-sh.ch  

Yves Eisenegger 
Wibilea AG 
Badstrasse 15 
8212 Neuhausen am Rheinfall 
052 674 62 75 
yves.eisenegger@wibilea.ch 
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üK-Kursregion Präsidium Kurssekretariat 

ZG/UR/GL/SZ 
 

Martina Zwimpfer 
Siemens Schweiz AG 
Theilerstrasse 1a 
6300 Zug 
058 558 35 54 
berufsbildung.ch@siemens.com 

Benjamin Kurz 
Siemens Schweiz AG 
Theilerstrasse 1a 
6300 Zug 
058 558 23 44 
berufsbildung.ch@siemens.com 

ZH/Ostschweiz 
 

Roman Strobel 
azw Ausbildungszentrum  
Winterthur 
Zürcherstrasse 25 
8401 Winterthur 
0 52 262 48 46 
roman.strobel@azw.info 

Vincy Matter 
azw Ausbildungszentrum  
Winterthur 
Zürcherstrasse 25 
8401 Winterthur 
052 262 48 43 
uek.zentralsekr@azw.info 
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